平成２７年度	 審判資格更新講習会のご案内

函館サッカー協会審判委員会
委員長 	 山下 	 浩司

拝啓	 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、函館サッカー協会審判委員会の活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。
さて、平成２７年度審判資格更新講習会を下記の通り開催いたします。受講しなければ、現在お持ち

の資格は失効となりますので、継続を希望される方は必ず受講してください。最終日程までに受講され

なかった場合の救済措置は、一切ありませんのでご了承ください。

敬具

記

１．講習会日程

講習会 開催日（期間） 講習時間 場	 	 	 所

JFAラーニング（４級のみ）
（サッカー・フットサル）

2014年 10月 1日（水）～
2015年 3月 21日（土）

各自受講 インターネット

フットサル２～４級
資格更新手続

2015年 1月 1日(木)	 ～
2015年 3月 21日(土)

各自登録手続のみ
講習会は秋期開催

※裏面【注意】参照

サッカー２級更新講習会
2015年 2月 11日（水） 18：00～20：00 はぴあ八雲

2015年 2月 15日（日） 18：00～20：00 サン・リフレ函館

サッカー３級更新講習会
サッカー４級更新講習会

2015年 3月 7日（土） 18：00～20：00 サン・リフレ函館

2015年 3月 8日（日） 18：00～20：00 サン・リフレ函館

2015年 3月 14日（土） 18：00～20：00 サン・リフレ函館

2015年 3月 15日（日） 18：00～20：00 サン・リフレ函館

2015年 3月 15日（日） 13：30〜15：30 はぴあ八雲

2015年 3月 21日（土） 18：00～20：00 サン・リフレ函館

【中学生限定】
サッカー４級更新講習会

2015年 3月 7日（土） 13：00〜15：00 亀田福祉センター

2015年 3月 15日（日） 13：00〜15：00 亀田福祉センター

【高校生限定】
サッカー４級更新講習会

2015年 3月 7日（土） 13：00〜15：00 亀田福祉センター

2015年 3月 15日（日） 13：00〜15：00 亀田福祉センター

【受付】講習開始 30 分前より受付を行います。講習開始 15 分以降の入室はできません。

２．申し込み期間
	 JFAラーニングは、2015年 3月 21日（土）まで。

JFAラーニングを除く講習会は、すべて 2015年 1月 1日（水）～ 各講習会開催日の３日前まで。

	 ３．2015年度審判登録料

資格 登録料
サッカー・フットサル	 ２級 各 9,000円
サッカー・フットサル	 ３級 各 5,500円（ユース 1,500円）
サッカー・フットサル	 ４級 各 5,000円（ユース 1,000円）

※JFAラーニングについて

①JFAラーニング受講費用	 一般：5,050円	 	 ユース：500円
②ＪＦＡラーニングをキャンセルして他講習会の受講をご希望される場合、「ＪＦＡ	 ラーニング受

講キャンセル依頼書」を、函館地区サッカー協会へ提出し、キャンセルの処理が行われたのを確

認してから改めて申し込んでください。また、受講期間を過ぎてしまい、更新ができなかった場

合、函館サッカー協会審判委員会の指示を受けてください。

【注意】２～４級フットサル更新講習については年度末までに登録手続きを行い、2015年度登録料を

支払うのみとなります。実際の講習会は、３月には行いません。実際の講習会は、例年同様

秋に行いますので、改めて講習会のご案内をいたします。

●登録方法
	 JFA ホームページから、画面右下「kickoff」に入り、「審判」を選択します。新しく開いたページに
「審判登録番号」「パスワード」を入力してログインし、「更新講習会申込み」をクリックし、希望の

日付を選択します。JFAラーニングについても同様です。
手続きは、途中でブラウザを切ったり、最終確認まで進まなかった場合はすべてエラーと

なりますので、十分ご注意の上、手続きを行ってください。

●支払方法

	 登録手続きの中で、クレジットカード、コンビニエンスストア、銀行振込などを選択し、期日までに

振込の手続きを行ってください。

以上

問い合わせ

函館サッカー協会	 審判委員会事務局

平石	 暁史（ひらいし	 あきふみ）

電	 話：080-4500-8833

E-mail:hakodate_referees@yahoo.com